
Okénko do zahraničí č. 25 - 16/17 

Kuželkářským posvícením by se snad dal nazvat v minulém týdnu konaný turnaj Champions 

League v Podbrezové a tak nyní pomalu přichází zase kuželkářský půst. V Rakousku se 

dohrávala Superliga a v Německu se hrálo mezistátní utkání. Zbývají sice ještě 2 kola 

v rakouské 1. Bundeslize, ale špičkoví hráči už ladí formu do Dettenheimu na MS. 

 

R a k o u s k o 

Superliga ženy 

BSV Voith St. Pölten 3309 7:1 3072 KSV Wien 

 Futschek Caroline 515 0:4 550 Procházková Pavlína 

 Schweizer Julia 562 2:2 540 Petrov Veronika 

 Navrkalová Renáta 594 4:0 509 Schermann Denise 

Pavlína zahrála velmi pěkně zejména první dvě dráhy (145+147) a stala se tak nejlepší 

hráčkou hostujícího družstva. Veronika se pomaleji rozehrávala (126), ale ani malé zlepšení 

na dalších drahách jí k obvyklým číslům nevyneslo. Renáta už podruhé za sebou na 

domácích drahách atakovala šestistovku a i když se to nepovedlo, tak byla opět nejlepší 

hráčkou utkání. 

 

DKV Schlaining 3450 5:3 3404 BBSV Wien 

 Vegerbauer Martina 612 2:2 600 Wiedermannová Hana 

Hana pomaleji začínala (137) a i když všechny další dráhy už zahrála přes 150, tak na zcela 

mimořádně disponovanou soupeřku (dosud nejlépe doma 559) to nestačilo. Nový rekord na 

drahách vytvořila domácí Iren Nemes výkonem 629. 

 

Konečná tabulka: 

1 BBSV Wien 16 87:41 26 

2 BSV Voith St. Pölten 16 79,5:48,5 25 

3 SK Wessely Dämmtechnik 16 81,5:46,5 23 

4 SPG SKH / Post SV 1036 16 62:66 16 

8 KSV Wien 16 47:81 9 

 

 

1.Bundesliga ženy 

KSK Austria Krems 3070 2:6 3078 Linz AG Sport 

 Šebestová Vendula 524 3:1 503 Hanftaler Rosemarie 

Vendula zahrála celkem vyrovnaně všechny dráhy a jediný pomocný bodík ztratila, když 

soupeřka na třetí dráze „ulétla“ na 152. 

 



SKC Liethaprodersdorf 3000 6:2 2873 KSV Wien II 

 Thoma Edith 520 3:1 510 Dosedlová Petra 

 Kummer Julia 485 1,5:2,5 488 Dosedlová Eva 

V porovnání s ostatními hráčkami v tomto utkání a na této kuželně nezahrály Petra ani Eva 

nijak špatně. 

 

Konečná tabulka: 

1 SK Wessely Dämmtechnik II 18 113:31 35 

2 KSV Wien II 18 77,5:66,5 22 

3 KSK Austria Krems 18 76:68 20 

4 Sport Klub GÖC 18 82:62 19 

 

Superliga muži 

KSK Austria Krems 3435 7:1 3416 SK Wessely Dämmtechnik 

 Sobčák Ondřej 603 4:0 589 Schwarzer Roland 

 Messavilla Di Johann 596 2:2 577 Němec Jiří 

 Machala David 616 3:1 591 Wendl Franz 

Ondra zahrál na domácích drahách opět spolehlivě. Jirka prohrál hned první set o 29 kuželek 

161:132 a to se v této soutěži nevyplácí. David sice zvolna začal a otáčel za 291, ale potom 

přidal a tak ani v tomto kole nešel doma pod 600 a byl nejlepším hráčem utkání. 

 

KSV Wien 3562 4:4 3545 KSK Union Orth / Donau 

 Staffel Kurt 578 2:2 592 Kratochvíl Michal 

 Pedevilla Andreas 584 0:4 631 Vícha Jiří 

Michalovy výkony mají na jaře stoupající tendenci a tak se dalo očekávat, že bude atakovat 

hranici 600 bodů. Jirka se sice v prvním setu ještě nedostal přes 150, ale v dalších si to 

vynahradil a byl tak nejlepším hráčem celého utkání. 

 

SPG SKH / Post SV 1036 3502 4:4 3474 SKC Kleinwarasdorf 

 Blecha Milan 610 4:0 563 Brandstetter Peter 

 Holec Mojmír 570 2:2 578 Kovacs Peter 

Milan neměl nejlepší začátek (289), ale v dalších setech se zlepšil a tak byl nejlepším 

hráčem domácího družstva. Mojmír také nezačal dobře a prohrál první dráhu 127:149. 

V dalším průběhu hry si maďarský hráč už dokázal rozdíl udržet a získat ještě pomocný bod. 

 

BSV Voith St. Pölten 3592 8:0 3171 KSV Mistelbach 

 Bulka Matko 655 4:0 549 Metelka Radim 

 Kotyza Jan 614 3:1 528 Sünder Karl 

 Huber Lukas 616 4:0 536 Dejda Filip 



Kdyby družstvo Mistelbachu hrálo v Podbrezové, tak bych se rozdílu 421 kuželek nedivil. 

V tomto utkání v St. Pöltenu byl však Radim nejlepším hráčem družstva. Jenda hrál jako na 

schůdkách, vždy další dráhu o něco lépe. Začínal tak na 139 a končil na 176. 

 

Konečná tabulka: 

1 SK Wessely Dämmtechnik 18 94:50 30 

2 BSV Voith St. Pölten 18 93:51 28 

3 KSK Union Orth / Donau 18 83,5:60,5 26 

4 KSV Wien 18 74:70 19 

5 SPG SKH / Post SV 1036 18 69:75 17 

6 KSK Austria Krems 18 69:75 16 

10 KSV Mistelbach 18 39:105 5 

 

1. Bundesliga West muži 
 

SKC Koblach 3300 7:1 3112 Polizei SV Wels 

 Strasser Thomas 590 4:0 542 Dvořák Jiří 

V Koblachu zřejmě není nejpadavější kuželna a tak i když Jirka hrál bez chyby, tak se mu víc 

než 141 kuželek na žádné dráze nepodařilo porazit. 

 

SK Sparkasse Lambach 3436 5:3 3390 SKC EHG Dornbirn 

 Hrubý Petr 607 3:1 558 Egger Patrick 

Petr se na jaře dostal do velmi dobré formy a téměř v každém utkání atakuje hranici 600 

bodů. Také v tomto zápase byl nejlepším hráčem a tedy první hvězdou utkání, ve kterém 

domácí hráči získali jistotu setrvání v 1.Bundeslize i pro příští rok a hosté budou muset ještě 

hodně zabrat! Přitom ztratili naději na remízu až v posledním setu, kdy jeden z jejich hráčů 

nahrál jen 117 bodů. 

 

KV Schwaz 3327 7:1 3160 KSK Kremstalerhof 

 Reichart Christian 542 2:2 530 Sysel Josef 

Ani na kuželně ve Schwazu to nepadá a tak se Pepa jen s obtížemi dostával v jednotlivých 

setech přes 130.  

 

Tabulka: 

1 SKC Koblach 20 99:61 28 

2 KV Schwaz 20 97:63 27 

3 KSK Kremstalerhof 20 96:64 27 

5 Polizei SV Wels 20 89:71 21 

6 SK Sparkasse Lambach 20 78:82 20 

 



 

NÖ Landesliga muži 
 

ESV Wacker Wr. Neustadt 3267 7:1 3094 KSK Austria Krems II 

Tränker Christian 515 1:3 523 Šuba Miroslav 

Meyer Michael 542 3:1 515 Gondek Pavel 

Mirek měl pouze druhou dráhu 142. Na ostatních se konečný součet zastavil vždy mezi  126-

128. Pavel hodně ztratil na třetí dráze (113), takže na této kuželně na lepší číslo už nemohl 

pomýšlet. 

 

 Wessely Dämmtechnik II 3476 6:2 3223 KSV Mistelbach II 

 Celik Hueseyin 555 1:3 563 Hýbl Miloslav 

Míla měl pouze 3.dráhu pod 140 a tak byl nejlepším z hostů. 

 

KV Auersthal 3240 5:3 3097 TSK Langenrohr 

 Ševela Jan 585 4:0 517 Haslinger Johann 

 Souček Milan 582 3:1 520 Bartsch Wolfgang 

Jenda i Milan byli výrazně nejlepšími hráči celého utkání a tak se největší měrou podíleli na 

vítězství domácího družstva. 

 

KSV UU. Amstetten 3356 6:2 3300 KSK Union Orth / Donau II 

 Kellner Michal  591 3:1 521 Bitzinger Alois 

 Krejčí Milan 597 3:1 564 Hubicek Roman 

I když Michal i Milan trochu pokazili vždy třetí dráhu (139, 135), tak byli nejlepšími hráči 

celého utkání. 

N ě m e c k o 

V Německu dlouhodobé soutěže skončily a tento víkend se tam hrálo mezistátní utkání 

mužů, žen i dorostu mezi Německem a Chorvatskem. Trochu překvapivým výsledkem 

skončilo utkání žen a to 0:8 a 3482:3668 pro Chorvatky. Nejvíce kuželek porazily Ana 

Jambrovič 665 a Ines Maričič 628. Sina Beiβer nahrála 609 a prohrála 1:3 s Anou Bacan, 

která měla na kontě 610. Utkání mužů skončilo 6:2 a 3772:3747 ve prospěch německého 

družstva. Nejlépe se dařilo Hrvoji Marinovičovi, kterému do 700 chyběly jen 4 kuželky. další 

z Chorvatů Branko Manev má zapsán výkon 646 a z Němců Alex Schondelmaier a Timo 

Hoffmann porazili shodně 642 kuželky. 

 

 

S l o v e n s k o 
U našich východních sousedů skončila Extraligová soutěž mužů, kterou vyhrálo družstvo 

Podbrezové před Spišskou Novou Vsí a Fiľakovem. V posledním kole prohrálo Fiľakovo 



v Košicích 1:7 a Spišská Nová Ves porazila doma 5:3 Piešťany. O tituly v jednotlivcích mužů 

a žen se bude bojovat 6. a 7. května ve Staré Turé (muži) a ve Veľkém Šariši (ženy). 

 

 

J i h o v ý c h o d n í    E v r o p a 
Slovinsko: Ve Slovinsku skončily turnaje o mistra v jednotlivcích a mezi muži si v kombinaci 

odnesl palmu vítězství Franc Kirbiš (Konjice) s celkovým číslem 1842. Druhý skončil Damjan 

Hafnar (Calcit) s výkonem 1822 a třetí místo obsadil Janže Lužan (Calcit) za 1806 

poražených kuželek. Mezi ženami se nejlépe dařilo Brigittě Strelec (Triglav), která porazila 

celkem 1780 kuželek, druhá skončila Petra Bašek (Brest) se 1739 body a třetí byla Patricija 

Bizjak (Celje) za 1727 kuželek. Ještě se hraje systém play off, ale výsledky dosud nejsou 

známé. Do semifinále se dostali z mužů Klemen Mahkovič, Jure Starman, Matej Lepej a 

Janže Lužan. V ženském pavouku zůstaly Brigitte Strelec, Anja Kozmus, Naďa Savič a Petra 

Bašek.  

Maďarsko: V Szegedu se utkali domácí hráči s družstvem Répcelaki SE a body zůstaly 

samozřejmě doma. Nejvíce se na tom podíleli Róbert Ernyesi se 655 a László Karsai se 620 

body. U soupeřů byl nejlepším hráčem Levente Kakuk, který po výkonu 638 prohrál 

s Ernyesim. 

 

 

Dne 9.4.2017 v 19:13 hod. 

Karel Janovský, e-mail: karel42janovsky@gmail.com 


